

Raision kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle

VETOOMUS LUONTOKOULU LUMIKON SÄILYTTÄMISEN PUOLESTA

Suuri joukko yhdistyksiä on huolestunut luontokoulu Lumikon tulevaisuudesta Raisiossa. Koulupuolelle on suunniteltu suuria säästöjä ja myös luontokoulun lakkauttaminen on ollut esityslistalla. Luontokoulutoiminta on kuitenkin opetussuunnitelman, Raision kestävän kehityksen Agenda 21-toimintaohjelman ja kansallisen kestävän kehityksen koulutusstrategian mukaisesti tärkeä osa Raision koulutuspalveluita.

Toteutuessaan lakkauttaminen merkitsee luontokouluun jo käytettyjen resurssien hukkaan heittämistä. Ilmastonmuutoksen kaltaiset suuret ympäristöuhat eivät katoa, vaan jatkossa kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla tarvitaan ympäristöosaajia ja kestävän kehityksen sisäistäneitä toimijoita. Ympäristökasvatus tuottaa sitä parempia tuloksia mitä aikaisemmin se on aloitettu. Raision kaupunki on jo vuodesta 1993 esimerkillisesti tarjonnut pätevää luontokouluopetusta ja ympäristökasvatusta omassa luontokoulussaan. Luontokoulussa vierailee vuosittain yli 4000 kävijää. Luontokoulu Lumikko on lisäksi kouluttanut omia ja ympäristökuntien kasvattajia ja opettajia kestävän kehityksen soveltamiseen käytännön työssä.

Vastuullisen elämäntavan opettaminen ei suinkaan ole luontokoulun ainoa tavoite ja tehtävä. Kaikkien tiedossa ovat suomalaisten koululaisten hyvät oppimistulokset, mutta myös se, että oppilaiden henkinen hyvinvointi on koetuksella. Monien muiden asioiden lisäksi ympäristöongelmat ja epävarma tulevaisuus lisäävät kouluikäisten ahdistuneisuutta. Luontokoulu tarjoaa lievitystä ahdistukseen esittelemällä keinoja ympäristöongelmien ymmärtämiseen ja ratkaisemiseen sekä antamalla foorumin ryhmien yhteistoiminnalle. Luontokoulun työskentelytavat ja -ympäristö lisäävät ryhmien yhteisöllisyyden tunnetta. Luontokoulussa herätetään luontoherkkyyttä elämyksellisillä retkillä ja tutkimuksilla. Luonto tarjoaa luontevasti mahdollisuuden rauhoittumiseen, ja esimerkiksi ylivilkkaile lapsille tämä on tutkitusti tehokasta lääkettä (HS 17.10.2008). Luontokouluopiskelu saa lisäksi lapset liikkumaan ja kehittämään motoriikkaansa tavanomaista koulupäivää enemmän.

Luontokoulu Lumikko tekee myös kiinteästi yhteistyötä Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:n ylläpitämän käsityökeskuksen kanssa. Varsinkin ulkopaikkakuntalaiset ryhmät ostavat mielellään vierailupäivänsä aikana käsityökeskuksen palveluja. Käden taitojen ja luontokeskuksen yhdistelmä on ainoa laatuaan Suomessa. Luontokoulu tuo runsaasti lapsiasiakkaita käsityökeskukselle.

Tarjolla on yhteisiä ohjelmia, jossa lapset voivat sekä harjoittaa käden taitoja että saada luontoelämyksiä samalla käynnillä. Luontokoulutoiminnan loppuminen tarkoittaisi samalla sitä, että käsityökeskuksen lasten toimintaan tulisi ammottava aukko.

Maassamme toimii noin 20 luonto- ja ympäristökoulua, joista useat ovat kuntien ylläpitämiä. On suuri häpeä ja kolaus Raision kaupungin imagolle, jos tästä joukosta nyt sanoudutaan irti. Kansallisen kestävä kehityksen koulutusstrategiassa painotetaan vahvasti kunnallisia toimia, joilla oppimisympäristöjä laajennetaan koulujen ulkopuolelle.

Me allekirjoittaneet yhdistykset vetoamme Raision kaupunginhallitukseen ja kaupunginvaltuustoon, jotta nämä syksyn budjettineuvotteluissa turvaisivat jatkon Luontokoulu Lumikolle. Nykyisillä päättäjillä on suuri vastuu myös tulevaisuuden ympäristöstä ja kansalaisista.

Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry
pj. Jan Hietanen

Raision Rinkka ry.
pj. Jyrki Aaltonen

Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri ry
pj. Markku Lappalainen

Haavi - Varsinais-Suomen ympäristö-
kasvatusyhdistys ry.
aluesihteerit Pirjo Rinne

MLL:n Raision yhdistys
pj. Kaisa Friman

Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry
pj. Merja Saari

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry
toiminnanjohtaja Kati Vähä-Jaakkola

Suomen Luonto- ja ympäristökoulujen liitto
ry
pj. Olli Viding